公司股东股权转让协议书范本

转让方： （以下简称甲方） 身份证 号：联系方式：受让方：（以下简称乙
方）身份证号：联系方式：风险提示
一：
为了防止 股东 资格丧失的法律风险，受让方必须考察转让方股东资格的相关
证明。在实践中，必须审查： 公司章程 、出资证明、股份证书、股票、股东
名册以及注册登记、公司 股权 的转让协议、公司设立后的授权资本或者新增
资本的认购协议、隐名投资者与显名投资者有关股权信托或代为持有的协议等，
这些均可作为证明股东资格的证据。在不同的法律关系和事实情形下，各形式
的证据可以发挥不同程度的证明力。如何查看和保存证据，请咨询专业律师。
鉴于甲方在 公司（以下简称公司）合法拥有 %股权，现甲方有意转让其在公司
拥有的全部股权，并且甲方转让其股权的要求已获得公司股东会的批准。鉴于
乙方同意受让甲方在公司拥有 %股权。鉴于公司股东会也同意由乙方受让甲方
在该公司拥有的 %股权。甲、乙双方经友好协商，本着平等互利、协商一致的
原则，就 股权转让 事宜达成如下协议：
一、 股权转让
1、甲方同意将其在公司所持股权，即 公司注册 资本的 %转让给乙方，乙方同
意受让。
2、甲方同意出售而乙方同意购买的股权，包括该股权项下所有的附带权益及权
利，且上述股权未设定任何（包括但不限于） 留置权 、抵押权及其他第三者
权益或主张。
3、协议生效之后，甲方将对公司的经营管理及债权债务不承担任何责任、义务。

二、 股权转让价格及价款的支付方式
1、甲方同意根据本合同所规定的条件，以 元将其在公司拥有的 %股权转让给
乙方，乙方同意以此价格受让该股权。
2、乙方同意按下列方式将合同价款支付给甲方：乙方同意在本合同双方签字之
日向甲方支付 元；在甲乙双方办理完工商变更登记后，乙方向甲方支付剩余的
价款 元。风险提示
二：
由于股权转让过程长、事项繁杂，很多企业都没有及时办理工商变更登记手续，
其隐藏的风险也是巨大的。律师提醒，在办完股权转让的同时，必须及时办好
相应的工商变更登记手续，以防患未然。实践中，一方反悔的情况非常多，反
悔出现的时间点也千差万别，所以要约定好各环节双方的义务。
三、甲方保证与声明风险提示
三：
股权转让协议 受让人受让股权，目的可能是为了取得目标公司的控制权，但最
终都是想要通过行使股权获得经济上的利益。
股权的价值与公司的负债（银行债务、商业债务等）、对外担保、行政罚款以
及涉诉情况等多种因素相关。基于此，受让方应要求股权转让协议转让方在股
权转让协议当中对其所提供的有关目标公司的信息真实性以及公司资产的真实
状况等作出相对具体详尽的陈述与保证。这样做的目的在于防范风险，完善违
约救济措施。
因此，当股权转让协议转让方故意隐瞒目标公司的相关信息给受让方造成损失
时，受让方有权依据《合同法》的违约责任有关规定要求转让方承担相应的赔
偿责任。所以双方都要注意！
1、甲方为本协议所转让股权的唯一所有权人；
2、甲方作为公司股东已完全履行了公司注册资本的出资义务；
3、保证所与本次转让股权有关的活动中所提及的文件完整、真实、且合法有效；

4、保证转让的股权完整，未设定任何担保、抵押及其他第三方权益；
5、保证其主体资格合法，有出让股权的权利能力与行为能力；
6、保证因涉及股权交割日前的事实而产生的诉讼或仲裁由出让方承担；
四、乙方声明
1、乙方以出资额为限对公司承担责任；
2、乙方承认并履行公司修改后的章程；
3、乙方保证按本合同所规定的方式支付价款。
五、有关公司盈亏（含债权债务）的分担本协议生效后，出让方享有和分担转
让前该公司所有的债权债务。受让方分享转让后该公司的利润和分担风险及亏
损。
六、有关股东权利义务
1、从本协议生效之日起，甲方不再享有转让部分股权所对应的标的公司股东权
利同时不再履行该部分股东义务。
2、从本协议生效之日起，乙方享有标的公司持股部分的股东权利并履行股东义
务。必要时，甲方应协助乙方行使股东权利、履行股东义务，包括以甲方名义
签署相关文件。
七、违约责任本协议书生效后，双方应当全面履行协议书约定义务。任何一方
违约，违约方应当向守约方承担违约金 万元，若违约金不足以弥补守约方损失
的，违约方还应当赔偿由此给守约方造成的一切损失，包括但不限于直接经济
损失、间接经济损失和主张权利的费用损失。
八、协议书的变更或解除甲乙双方经协商一致，可以变更或解除本协议书。经
协商变更或解除本协议书的，双方应另签订变更或解除协议书，经
公证处公证（合营企业为外商投资企业的，须报请审批机关批准）。
九、争议解决方法凡因履行本协议书或与履行本协议书有关的一切事宜产生争
议的，双方可协商解决。协商不成的，由原告方所在地仲裁委员会或者人民法
院诉讼解决。
十、其他本协议书一式　份，甲乙双方各执　　份，公司、公证处各执　份，
其余报有关部门。确认并签署甲方：________年____月____日乙方：________
年____月____日

	公司股东股权转让协议书范本